
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 06 de Setembro de 2022 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO  PODER EXECUTIVO:
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
225/2022. 
 
Pregão Presencial Nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 

Princesa Isabel-PB. Contratada: J.T.A. Comercio de Artigos 

Descartáveis Ltda-ME, CNPJ: 21.318.384/0001-65. Valor 

total contratado: R$ 101.100,00 (cento e um mil e cem 

reais). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de gêneros 

alimentícios destinados as diversas Secretarias, Lote I. 

Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. Fonte de 

recurso 1: Recursos (Diversos e ordinários) do município. 

Dotação: QDD/2022. Partes contratantes: Ricardo P. do 

Nascimento (Pela contratante) e Sr. Joelson Tavares de 

Almeida (Pala contratada). 

Princesa Isabel - PB, 02 de setembro de 2022. 

Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

  
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
226/2022. 
 
Pregão Presencial Nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Antônio Henriques da 
Silva-ME, CNPJ: 06.177.525/0001-83. Valor total 
contratado: R$ 645.300,00 (seiscentos e quarenta e cinco 
mil e trezentos reais). Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios destinados as diversas 
Secretarias, Lote VII. Vigência do contrato: Será de 01 
(Um) ano. Fonte de recurso 1: Recursos (Diversos e 
ordinários) do município. Dotação: QDD/2022. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) 
e Sr. Antônio Henriques da Silva (Pala contratada). 

Princesa Isabel - PB, 05 de setembro de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
  

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
227/2022. 
 
Pregão Presencial Nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Casa das Carnes 
Frigorifico Ltda-ME, CNPJ: 11.571.851/0001-00. Valor total 
contratado: R$ 585.600,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil 
e seiscentos reais). Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios destinados as diversas 
Secretarias, Lotes II, VI e VIII. Vigência do contrato: Será 
de 01 (Um) ano. Fonte de recurso 1: Recursos (Diversos e 
ordinários) do município. Dotação: QDD/2022. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) 
e Sra. Janice Norma de Medeiros Santana (Pala 
contratada). 

Princesa Isabel - PB, 05 de setembro de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

228/2022. 

 

Pregão Presencial Nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Roberval Paulino-ME, 
CNPJ: 09.082.705/0001-70. Valor total contratado: R$ 
536.490,00 (quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e 
noventa reais). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de 
gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias, 
Lotes IV e V. Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. 
Fonte de recurso 1: Recursos (Diversos e ordinários) do 
município. Dotação: QDD/2022. Partes contratantes: 
Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Roberval 
Paulino (Pala contratada). 

Princesa Isabel - PB, 05 de setembro de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

229/2022. 

 

Pregão Presencial Nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Lima & Henriques 
Mercadinho Ltda, CNPJ: 36.262.544/0001-79. Valor total 
contratado: R$ 225.390,00 (duzentos e vinte e cinco mil, 
trezentos e noventa reais). Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios destinados as diversas 
Secretarias, Lote III. Vigência do contrato: Será de 01 
(Um) ano. Fonte de recurso 1: Recursos (Diversos e 
ordinários) do município. Dotação: QDD/2022. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) 
e Sr. Claldemir da Costa (Pala contratada). 

Princesa Isabel - PB, 05 de setembro de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
224/2022. 
 
Pregão Eletrônico nº 026/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Diagnocel Comercio e 
Representações Ltda, CNPJ: 01.490.595/0001-73. Valor 
total contratado: R$ 416.700,00 (quatrocentos e dezesseis 
mil e setecentos reais), referente aos itens: 1 a 18. Objeto: 
Prestar o fornecimento parcelado de insumos para o 
laboratório municipal e outros (Convênio Nº 051/2021 
(Governo do Estado-PB). Prazo de entrega: Será de 
imediato. Fonte de recurso: Recursos não Vinculados de 
Impostos e Convênio Nº 051/2021, celebrado com a 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento. Dotação: 
QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes: Ricardo P. do 
Nascimento (pela contratante) e Sr. Gabriel Simão Ferreira 
(pela contratada).  

Princesa Isabel-PB, 06 de setembro de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 



Paraíba , 03 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3209 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 28 

 

1.353/2009 e demais normas legais aplicáveis, em face da 

classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 

020/2022, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor: 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2022 
Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 

CNPJ: 10.942.831/0001-36 

Itens: 1,2,3,5,6 e 7. 

Valor: R$ 28.417,60 (vinte e oito mil quatrocentos e dezessete reais e 

sessenta centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2022 
Fornecedor: PREMOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

PREMOLDADOS LTDA 

CNPJ: 04.315.234/0001-89 

Itens: 4 e 13. 

Valor: R$ 28.452,18 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e dois 

reais e dezoito centavos). 

  

Da validade de ata de registro de preço: A ata de registro de preço 

terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário 

Oficial. 

Dos órgãos participantes: Participará deste certame a Prefeitura 

Municipal. 

  

Pombal/PB, 30 de setembro de 2022. 

  

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

  

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 
Proponente Vencedor 

  

PREMOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PREMOLDADOS 

LTDA 
Proponente Vencedor 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:3FD4E066 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

211/2022 

 

Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel-PB. Contratada: Jacilene Pereira de Medeiros-ME, CNPJ: 

22.427.422/0001-80. Valor total contratado: R$ 166.590,00 (cento e 

sessenta e seis mil, quinhentos e noventa reais). Objeto: Prestar 

parcelado serviços de mão-de-obra especializada de mecânica (Partes 

elétrica, motor, suspenção em geral e outros) nos veículos da linha 

pesada, pertencente ao município e os que por força contratual tenha 

direito ao mesmo, lotados nas diversas Secretarias, referente aos itens: 

4, 5, 7, 9 a 13, 15 a 17. Prazo de entrega: Será de imediato. Fonte de 

recurso: Recursos não Vinculados de Impostos e outros. Dotação: 

QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes: Ricardo P. do 

Nascimento (pela contratante) e Sra. Jacilene Pereira de Medeiros 

(pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 19 de agosto de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:7018111C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

212/2022 

 

ão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel-PB. Contratada: Erimar Paulino de Lima Comercio Varejista 

de Pneus-ME, CNPJ: 38.597.385/0001-99. Valor total contratado: 

R$ 80.200,00 (oitenta mil e duzentos reais). Objeto: Prestar parcelado 

serviços de mão-de-obra especializada de mecânica (Partes elétrica, 

motor, suspenção em geral e outros) nos veículos da linha pesada, 

pertencente ao município e os que por força contratual tenha direito ao 

mesmo, lotados nas diversas Secretarias, referente aos itens: 1, 2, 3, 6, 

8 e 14. Prazo de entrega: Será de imediato. Fonte de recurso: 

Recursos não Vinculados de Impostos e outros. Dotação: QDD/2022. 

Vigência: 01 (um) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (pela 

contratante) e Sr. Erimar Paulino de Lima (pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 19 de agosto de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:936A9431 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

035/2022 

 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, torna público que realizará através 

do Pregoeiro Oficial às 08h:00 (oito horas) do dia 16 de outubro de 

2022, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

o Pregão Eletrônico Nº 035/2022. Tipo de julgamento: Menor 

preço ofertado por item. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica 

para prestar serviços médicos nas seguintes especialidades: Cirurgião 

Geral, Anestesista e Enfermeiro, todos no Hospital Regional José 

Pereira, em Princesa Isabel-PB. Fonte de Recurso: Próprios não 

Vinculados e do Convênio Nº 00190/2022, celebrado com a Secretaria 

de Estado do Desenvolvimento e da A. Municipal, Fundamento 

legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 

8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; 

e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Email: licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 

http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. - www.tce.pb.gov.br - 

www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

  

Princesa Isabel - PB, 30 de setembro de 2022. 

  

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA - 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:306BF5C5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

224/2022 

 

Pregão Eletrônico nº 026/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel-PB. Contratada: Diagnocel Comercio e Representações Ltda, 

CNPJ: 01.490.595/0001-73. Valor total contratado: R$ 416.700,00 

(quatrocentos e dezesseis mil e setecentos reais), referente aos itens: 1 

a 18. Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de insumos para o 

laboratório municipal e outros (Convênio Nº 051/2021 (Governo do 

Estado-PB). Prazo de entrega: Será de imediato. Fonte de recurso: 

Recursos não Vinculados de Impostos e Convênio Nº 051/2021, 

celebrado com a Secretaria de Estado do Desenvolvimento. Dotação: 

QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes: Ricardo P. do 

Nascimento (pela contratante) e Sr. Gabriel Simão Ferreira (pela 

contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 06 de setembro de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:AFCBC7D1 

 






